Diário Oficial do Município de Timon Ano X - Edição n' 2.7A4 Timon-MA, Terça-Feira, 10 de Outubro de 2023

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

município de timon - ESTADO DO MARANHAO
Termo Aditivo n"; 05/2023

Contrato n" 13/2022 • SEINFRA

Processo Administrativo n°: 0757/2022

Fundamentação Legal: Art. 65, irciso I alínea b e §1° da
Lei 8.660/93,

Contratante Município de Timon, por intermédio
Secretaria Municipal de Obras e infraestrutura - SEINFRA
CNPJ: 05.115.307/0001-14

Contratado Construtora Moreira E Silva Ltda

CNPJ; 04.502.272/0001 - 40

Objeto; Aditivo ao valor do Contrato de n." 13/2022.
Dotação orçamentária; Projeto/Atividade 1709 -
Construção/ revitalização de Terminal rodoviário
Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações

Fonte de Recurso 500

Valor adilivado: RS 57.410.56 (sessenta e sete mil,
quatrocentos e dez reais e sessenta e quatro centavos).
Valor Global; RS 663.072.28 (seiscentos e sessenta e

três mil, setenta e dois reais e vinte e oito centavos).
Data da assinatura; 30/08/2023.
I  RETIFICAÇÃO I
município de timon - ESTADO DO MARANHÃO

Retifica-se o Extrato do Contrato n" 073/2023 -

Semdes, publicado no Diário Ofoial Eletrônico do
Município de Timon/MA. Edição - n° 2.742. do dia 06 de
outubro de 2023.

<i^NDESELÈ; Data de assinatura; 05/10/2023
ilA-SE; Data de assinatura: 06/10/2023

I  EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

CONTRATO N° 009/2023-SEMAG.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0751/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 Udtação e Lei
10.520 de I7de]uibode2002.

CONTRANTE; Sectelaria Municipal de Administração e
Gestão de Pessoal - SEMAG

CNPJ N° 06.115.307/0001-14

CONTRATADA; REPLETA DISTRIBUIDORA LTOA

CNPJ N° 25 689.426/0001-98 A empresa F DAS C DA 8 BEZERRA - ECOMED .
OBJETO; Aquisições de materiais de limpeza uso geral, portadora do CNPJ 02262727/0001-72. estabelecida no
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de endereço Av Jaime Rios. n 550. bairro centro. Timon MA,
Administração e Gestão de Pessoal. torna público que requereu junto a SEMMA a expedição
VIGÊNCIA- 02 de outubro do 2023 a 01 da outubro de da Licença Ambiental da acordo com o processo
2024. 815/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto da Atividade 2036 a empresa NAZARIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

jjg _ Manutenção da Secrelaria Municipal de Administração FARMACÊUTICOS LTOA, portadora do CNPJ
e Gestão do Pessoal. Elemento de Despesa: 07.224.991/0020-06, estabelecida no endereço Av.
3.3.90.30.00 - Malorlel de Consumo - Fonte de Presidente Médicl. n" 4158-A. bairro Parque Alvorada.
Recursos; 1.500 - Recursos Próprios Não Vinculados de Timon MA. torna público que requereu junto a SEMMA a
Impostos. expedição da Autorização Ambiental de acordo com o
VALOR; RS 8.996.74 processo de n° 784/2023.
DATA DA ASSINATURA: 02 de oulubro de 2023.
I  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS I
PORTARIA N» 009/2023 - AGERT

FAVORECIDO: EDINA LIMA DOS SANTOS

Assinado deforma

digital por MUNICIPAL
DE

CARGO/ FUNÇÃO: DIRETORA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA

ORGÃO: AGENCIA REGULADORA DE SERVIÇOS
PÚBLICOS E DELEGADOS DE TIMON- AGERT
DESTINO: TERESINA-PI/ SÃO PAULO-SP/ TERESINA-
PI

PERÍODO. 17 A21 DE OUTUBRO DE 2023

QTDA: 05 DIARIAS

VALOR UNITÁRIO: 460.00
VALOR TOTAL: 2.300,00
FINALIDADE: Deslocamento para viagem a São Pauio-

SP, para participação do servidor no XIII Congresso
Brasileiro de Regulação e EXPOR/ABAR, lendo como
tema" Os Desafios da Regulação para o
Desenvolvimento Nacional', destacando a Importância da
atividade regulatOria no País.
1  INED1T0RIAL |

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A empresa G CARGOSO DE BRITO LTDA. portadora do
CNPJ 46.261.281/0001-37, estabelecida ne Rua Seis -

Q_K - Lot 01/02 -Loteamento Reserva das Flores -
Timon-/vlA. Torna público que requereu junto a Secretaria
de Meio Ambiente • SEMMA a expedição da Licença

Ambiental de Instalação, de acordo com o processo N"
717/2023

TIMON;06n530700011

4

DN; c=BR,o=ICP-Brasil,

st=PI, l=Tereslna, ou=AC
SOLUn Múltipla v5,
ou=20937130000162.

ou=Presencial,

ou=Certificado PJ A3,

cn=MUNICIPALD£

TIMON;0õn530700011

4

Dados; 2023.10.10

17;46;34-03'00'

^^00.

FLS.
^IIB.

EXTRATO DE ATA EXTRATO SRP

município DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

ATA EXTRATO SRP N° 31/2023 - PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 241/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2023

Objeto; Registro de preço para aquisições futuras de gás liqüefeito de petróleo (GLP-P-13) envasado e Boti;ões de Gás (vasilhames) da ISkg vazios, para atender as
necessidades da SEMDES.

Pregoelto; Neryson Francisco Pereira da Silva
Adjudicação: 05.10.2023

Homologação; 06.10.2023
11 cno i>s;v

ITENS DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID.
VALOR

UNIT.
VALOR TOTAL

01

Bolljões de GÃS GLP PI 3KQ; vasilhame vazio
em chapa de aço para armazenamento de gás
llauafeitode petróleo.

ULTT?AGÁS/
BAHAINA

25 UNID RS 296,00 RS 7,400,00

02
Gás liqüefeito depelróleo-GLPenvasadoem
botijão de 13ka. (Cota Princioall

ULTRAGÂS/

BAHAINA
480 UND RS 116.00 RS 56.640,00

03
Gás liqüefeito depetrOleo-GLP envasadoem
boliião de 13kfl. (Cota Reservada)

ÜLTRAGAS/

BAHAINA
120 UND RS 118,00 RS 14.160,00

VALOR lüIAL; R$ 78,200,00

TOTAL POR EXTENSO; R$ 78.200,00 (SETENTA E OITO MIL b UUZtN iOS KtAl&l

OBSERVAÇÕES!; _ , . ^
•  A empresa C W N FERREIRA LTDA, CNPJ 29.293.116/0001-48, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de iioeraçao.
•  Os serviços serão execuredos. conforme definido no Editai, na Ata da SRP;
•  A liberação ficara adstrita a indicação do dotação orçamentária que sustentará a despesa:
.  O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade o de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
•  A Ala de Registro n» 31/2023, integra este extrata como se nele estivesse transcrita para todos os eleitos, no teor contido no processo administrativo n 241/2022.
ruDOCrxVAVr-rco II.

LICITAMTE C W N FERREIRA LTDA

CNPJ 29.293.116/0001-48

CONTATO
CARLOS WELLINGTON NUNES FERREIRA
CPF 772.682.453-00

TELEFONE Rfi qQ477n71P

ENDEREÇO M/CMina inAF miri iFI 347 RAIRRO: POEIRAO, Agua Branca - PI. 64.460-0CO.

E-MAIL comercialwn(3>teresinâcjas.com.br J

Praça Sáo .José, s/n. tDentro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 -Timon - MA.Fvsssimissg
o Mimia]ii.i il"Tim.m/M.-\'lú i.vii,imi.i d.r .iuIciiIk idiulr (i'-^'i- doe iiinciilr), dnsil.- iiM<- visunlizaiio rili-.iv-s do site: www.timonjna^y,br